meum de Aramprunia et castrum de Sancta Oliva, cum terminis eorundem 

et alia mea bona universa et singula ubicumque sint in quibus eam mihi here- 

dem instituo persolutis tamen ante omnia XII milibus solidis et quingentis 

aureis supradictis prefate Marie filiis suis quos habeant super castro de Aram- 

pruina et terminis suis ut superius est premissum, salvis etiam M solidos quos 

volo reddi et solví P. Monetario quod ei debeo quos similiter habeat super 
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dicto castro de Arampruina. Verum si ipsa Saurina filia mea sine legitima prole 

obierit, revertatur tercia pars dicti castri Arampruina filiis Berengarii de 

Sancta Oliva et residue due partes ipsius castri de Aramprunia et castrum 

de Sancta Oliva cum terminis suis revertantur Guillermo et Maymono filiis 

dicte Marie non tamen legitimis ut dictum est superius; et si ipsi sine prole 

legitima obierint ea in quibus eos substituo revertantur duabus sororibus 

eorundem filiabus predicte Marie et meis non legitimis ut superius dictum est, 

predicta autem Saurina filia mea teneatur solvere omnia debita mea et legata 

et universas iniurias emendare, tam expressas quam non expressas, sine aliqua 

cavilacione vel contradiccione. Et si ipsa circa hec in aliquo fuerit negligens 

vel remissa compelatur precise a predictis manumissoribus meis ad faciendum 

et complendum omnia supradicta et singula vel etiam ipsi manumissores mei 

auctoritate propria non expectata judiciali sentencia possint de bonis meis sol¬ 

vere, facere, complere omnia suprascripta prout melius eis videbitur faciendum. 

Ipsi mei manumissores in ómnibus supradictis procedant consilio dictorum 

consiliariorum. Volo et mando qucd istud sit ultimum testamentum meum vel 

ultima mea voluntas et quod valeat jure testamenti vel ultime voluntatis, et si 

aliquod testamentum ante istud faceram illud casso et revoco et volo penitus 

non valere vel in aliquo tenere, sed istud valeat secundum quod ordinatum est 

in perpetuum et inviolabiliter observetur. — Quod est actum VI kalendas 

Marcii anno Domini ducentessimo XXo quinto. — Sig^num mei Guillermi de 

Sancta Oliva qui hoc testamentum fació, firmo et laudo et firmari a manu¬ 

missoribus et a testibus rogo. — Ego Berengarius Barchinonensis Episcopus 

salvo jure meo subscribo. — Sig^num Guillermi de Terraohona manumissoris 

qui hoc firmat et laudat. — Sig ^ num mei fratris B. Calvonis qui salvo cis- 

terciense ordine subscribo. — Ego R. de Speluncha subscribo, sig ^ num.— 

Sig^num Arnaldi de Rexach. — Sig^num Bernardi de Crexello. — Sig^num 

Bernardi de Sancto Felice. — Sig num Laurentii de Constantino. — 

Sig num Petri Bonelli qui hoc escripsit mandato magistri Guillermi Tarra- 

chonensis notarii cum suprascripto in linea XVI ubi dicitur et Petro Grimal- 

do XIIII solidos quos ei debeo et in alio loco in eadem linea ubi dicitur et 

capellum ferreum. 
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Testamento de Saurina de Sancta Oliva 

20 de Enero de 1229 

Archivo de la Corona de Aragón. 

Cartoral de S. Cugat del Vallés; fol. 395. 

In Christi nomine. Ego Saurina filia quondam Guillermi de Sancta Oliva, 

in meo pleno sensu et sana memoria fació meum testamentum in quo eligo 

manumissores meos videlicet Petrum Monetarium avum meum, Guillermum de 

Vico et Guillermum de Vico juniorem, quibus rogando precipio quod si me mori 

contingerit ante quam aliud testamentum fatiam, ipsi distribuant omnia bona 

mea mobilia et inmobilia sicut hic invenerint ordinatum. Primum dimitto 

Hospitali Sancti Johannis III solidos cum corpore meo ibi sepeliendo; et di¬ 

mitto Guillermo de Sancta Oliva, fratre meo, omnem hereditatem que mihi 

pertinet aut pertinere debet rationi patris meo Guillermi de Sancta Oliva vel 

matris mee vel modis aliis, tam mobilia quam inmobilia ubique, tam in castro 

Sánete Olive quam in castro de Arapruniano, quam etiam in aliis locis. Item 

dimitto Ferrarie X solidos. Actum est hoc XIII kalendas Februarii anno Do- 

mini M° CC° XXo IXo — Sig ^ num Saurina predicte qui hoc testamentum 

laudo et firmo et a predictis meis manumissoribus firmarique rogo. —Sig >{<num 

Petri Monetarii.—Sig ^ num Guillermi de Vico. Guillermus de Vico laudans 

hoc firmat. Sig ^num Raymundi de Casanova. — Sig^num Bernardi Luí. — 

Sig^num Arnaldi de Merola.—Sig num Petri de Rocha de Quarteria. 

Sig num Petri de Bages, notarii publici Barchinone, qui hoc scribi, fecit 

et clausit, cum litteris emendatis in linea Xa die et anno quo supra. 
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Ofrece Jaime I á Guillerma de Cabrera que ningún oficial regio entrará 

en términos del castillo de Aramprunyá para ejercer jurisdicción. 

i.° de Octubre de 1253 

Archivo de la Corona de Aragón. 

Pergaminos de Jaime I, n.° 1352. 

Noverint universi quod Nos Jacobus, Dei gratia Rex Aragonum, Maiori- 

carum et Valencie, Comes Barchinone et Urgelli et Dominus Montispesulani, 

per Nos et nostros et ex certa sciencia et nostre plenitudine potestatis damus 

et concedimus et indulgemus vobis dilecte nostre domne Guillerme de Capraria 

et vestris in perpetuum quod nunquam decetero aliquis vicarius vel bajulus 

noster Barchinone vel alterius loci vel eorum saiones vel nuncii vel aliqui alii, 

racione jurisdicciónis nostre, non intrent nec intrare debeant castrum vestrum 

de Arapruniano, vel mansos aut términos eiusdem castri, pro aliqua causa seu 

justicia facienda vel exercenda vel pro aliquo districtu ibidem faciendo ratione 

alicuius criminis vel delicti per homines dicti castri vel eius termini, presentes 

vel futuros, quolibet modo comissi vel decetero comittendi, sed omnes justicias 

et districtus civiles et criminales qui vel que sunt vel fuerint faciende faciatis 

vos et vestri et baiuli qui pro vobis vel vestris ibidem sunt constituti imper- 

petuum, auctoritate vestra et vestrorum. Datum Barchinone kalendas Octubris 

anno Domini M° CC° L° tertio. 

Sig ^num Jacobi Dei gratia Regis Aragonum, Maioricarum et Valencie, 

Comitis Barchinone et Urgelli et Domini Montispesulani. 

Testes sunt: G. de Angularia, Bemardus de Sancta Eugenia, G. de Cardo¬ 

na, Berengarius de Angularia, Bernardus de Cintillis. 

Sig >ín num Petri Andree, qui mandato domini Regis hec scribi fecit loco, 

die et anno prefixis. 

IX 

Usos, costumbres y derechos pertenecientes al Castlá 

de Aramprunyá, en tiempo de G. de Tarrasa. 

1272 

Libro de la Baronía. Ms. propiedad del Excelentísimo 

Sr. D. Manuel Girona y Vidal, fol. m y siguientes. 

Aqüestes son les custumes e les usances e drets pertanyents al honrat en 

G. de Tarrassa, Cazlá del Castel de Alamprunya, les quals son estades tretes 

de un capbreu quen P. Gavarra ladonchs baile seu feu, en la forma quis se- 

geix: 

En lany de M. CC. LXXII, el mes Dabril a la entrada. 

Remembranza que fas yo en P. Gavarra, baile de Alamprunyá, per en 

G. de Tarrassa, que comens a ensercar tots los drets seus de térra e de mar. 

Primerament a acustumat lo demunt dit senyor que tota resquis trop en 

mar ne en térra entegrament deu esser seu. 

E encara de peix deu haver la peza e daquella peza pren ne lo damunt dit 

senyor les III parts, e dona la quarta al Senyor de Castel de Ffels. 

Encara a lo damunt dit Senyor I estayn qui engrana en la mar e es quiti 

seu. 

Encara a lo damunt dit Senyor una davesa apres del estayn. 

Item daltra part altra devesa al Coyl de Gimera en la costa del Ginebrar. 

Encara a altra devesa al Castel e son quities del damunt dit Senyor que 

nuyl hom no hi gosa cassar.